
子どもたちへの 
より良い支援を 

一緒に考えてみませんか？

地域支援のご案内
寝屋川支援学校では支援教育地域支援整備事業の一環として、 
寝屋川市・大東市を中心に北河内ブロックの学校園を対象に 
訪問相談や研修依頼などの地域支援を承っております。

訪問相談

来校相談 研修依頼

本校LS（リーディングスタッフ）が 
学校にお伺いし、実際に子どもたちの 
様子を観察します。さらに先生方と共に 
アセスメントや支援を検討させて 

いただきます！ 研究授業討議会や校内研修の講師を 
本校LSが行います。 

研修内容や実施方法についても 
ご意向に添いながら、柔軟に対応 

させていただきます！

本校にお越しになり、 
相談していただくことも可能です。 
また、電話相談やオンライン相談など 

相談方法についても柔軟に 
対応させていただきます！

※別添の教育相談票・講師依頼票 
　を作成の上、各市教育委員会を 
　通じてご依頼ください。

〒572-0854 大阪府寝屋川市寝屋川公園２１００番地 
TEL：072-824-1024　　　FAX：072-824-3709 
お問い合わせは、本校「リーディングスタッフ」まで

JR学研都市線 
「寝屋川公園駅」 
徒歩14分（約1㎞）



★対象地域について ★地域支援の内容の一例
例１：気になるお子さんに関する相談 
→ 支援に明確な正解や不正解はありません！ 
　 子ども達のために先生方が普段されている 
　 支援や指導はどれも１００点満点です◎ 
　 訪問相談を通して、本校LSと共に子どもへの 
　 さらなる理解を深め、１２０点、それ以上の 
　 支援・指導を一緒に目指していきましょう！！

例２：支援教育に関する様々な相談 
→ 日々先生方が向き合っておられる支援教育の 
　 一助になれるよう、本校LSが研修や討議会への 
　 参加を通して、より専門的な情報や支援学校での 
　 取り組みなどをケースワークも交えながら熱意を 
　 持ってお伝えします！！

例３：授業や個支計、個指計に関する相談 
→ 来校相談や電話相談でも対応できます！お互いの 
　 アイデアを交えながら、授業や個支計、個指計 
　 を作り上げていきましょうね！！

①「教育相談票」「講師依頼票」をご作成ください 
② 担当市教委に作成した①をご提出ください　　　
③ 依頼が決まりましたら、依頼状をご作成ください
※不明点ありましたら、お気軽にご連絡ください！

主に寝屋川市と大東市 
を対象としております。 
他市からご相談の場合は 
一度担当の支援学校*に 
ご連絡ください

＊守口市・門真市 
　→守口支援学校 
＊枚方市 
　→枚方支援学校 
＊交野市 
　→交野支援学校 
＊四條畷市 
　→交野支援学校 
　　　　四條畷校★依頼の流れ


